
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C O P I A  A L B O  

 
                                                                                   

 
 

COMUNE DI COCCONATO 
Provincia di Asti 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

 
 

N. 3 
 
 

del 04/02/2022 

OGGETTO: PAGAMENTO PREMI ASSICURATIVI - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE 
DELLA SPESA           

 

Affidatario C.I.G. C.U.P. 

AMINTA BROKER S.R.L. Z082F20DD3  

   

   

   

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 
VISTI:  

- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali”; 
- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 

e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  
- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”;  

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare n. 13 del 26.02.2021 con la quale è stato approvato il DUPS 2021/2023;  
- la deliberazione consiliare n. 14 del 26.02.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 26.03.2021 con la quale è stato approvato il 

P.E.G. 2021/2023;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 18/09/2020 di nomina del responsabile del servizio Amministrativo;  
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

RICHAMATA la propria determinazione n. 35 del 27/05/2021 con la quale veniva affidato alla ditta AMINTA 
BROKER S.R.L. con sede legale in Torino - Corso Correnti 58/a – C.F. 08437810156 e P.I. 05650280018 il 
servizio di Brokeraggio Assicurativo del Comune di Cocconato; 
 
VISTA la relazione, che si allega alla presente determinazione e che ne fa parte integrante e sostanziale, 
della ditta Aminta Broker s.r.l. da cui si evince che le compagnie con rapporto qualità prezzo più 
vantaggiose, in relazione alla tipologia di polizza da stipulare con il Comune di Cocconato, risultano essere: 

• POLIZZA RCT – RCO con Audeass di Audenino G. sas; 

• POLIZZA TUTELA LEGALE con AIG Europe; 

• POLIZZA RC PATRIMONIALE con XL-AXA; 

• POLIZZA MULTIRISCHIO INCENDIO – FURTO -ELETRONICA con Asti Global Insurance srl; 

• POLIZZA INFORTUNI con UnipolSai ass.ni div. Unipol – Ag. Asti 

• RC AUTOVEIVCOLI con UnipolSai ass.ni div. Unipol – Ag. Asti 

• POLIZZA CYBER RISKS con CHUBB; 

• POLIZZA KASKO KM con AIG Europe. 
 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla stipula delle polizze assicurative come sopra esposte, dando atto 
che questo Comune provvede al versamento dei premi tramite Aminta Broker s.r.l. con sede in Torino – 
Corso Correnti 58/a – C.F. 08437810156 e P.I. 05650280018; 
 
CONSIDERATO CHE il Servizio Scolastico (compreso i Trasposto scolastico e i mezzi) sono passati in capo 
all’Unione Riviera del Monferrato compreso lo scuolabus in comodato al Comune di Passerano Marmorito; 
 
RITENUTO di richiedere il rimborso di € 3.230,63 all’Unione Riviera del Monferrato per il pagamento dei 
premi assicurativi dei tre Scuolabus; 
 
CONSIDERATO CHE è necessario provvedere al pagamento delle polizze assicurative per l’anno in corso 
come sotto specificato; 
 
VERIFICATO CHE:  

- ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziario relativi a rapporti contrattuali in ambito 
pubblico al presente affidamento è stato attribuito il codice CIG Z082F20DD3;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cocconato.  Responsabile Procedimento: MUSSO UMBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- l’operatore economico risulta in regola per quanto riguarda gli obblighi contributivi ed assicurativi ai 
fini del DURC; 

 
RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’Interno del 24.12.2021 con cui è stato stabilito l’ulteriore 
differimento del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali al 31 marzo 
2022;  
 
RICHIAMATO l’art. 163, comma 5, del d.lgs. n. 267/00 e considerato che la spesa di che trattasi è 
necessaria per garantire la continuità dei servizi connessi con le funzioni fondamentali, fatta salva la 
costante verifica degli equilibri del bilancio di esercizio 2022;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di ammettere al pagamento le seguenti somme: 

• € 2.800,00 per la POLIZZA RCT – RCO stipulata con Audeass di Audenino G. sas; 

• € 3.400,00 per la POLIZZA TUTELA LEGALE stipulata con AIG Europe; 

• € 1.800,00 per la POLIZZA RC PATRIMONIALE stipulata con XL-AXA; 

• € 6.161,41 per la POLIZZA MULTIRISCHIO INCENDIO – FURTO -ELETRONICA stipulata con 
Asti Global Insurance srl; 

• € 747,80 per la POLIZZA INFORTUNI stipulata con UnipolSai ass.ni div. Unipol – Ag. Asti 

• € 4.763,00 per le polizze RC AUTOVEIVCOLI stipulata con UnipolSai ass.ni div. Unipol – Ag. 
Asti 

• € 1.469,99 per la POLIZZA CYBER RISKS stipulata con CHUBB; 

• € 1.150,00 per la polizza KASKO KM stipulata con AIG Europe. 
 

2. Di impegnare e liquidare, non frazionabile in dodicesimi, a favore della ditta AMINTA BROKER 
S.R.L. con sede legale in Torino - Corso Correnti 58/a – C.F. 08437810156 e P.I. 05650280018 
sopra esposte la somma complessiva di € 22.292,20 imputandola all’intervento 1.02.1.110.1 n. 
140/16 “Oneri per le assicurazioni” del bilancio di previsione triennio 2021/2023, esercizio 2022, che 
presenta la necessaria disponibilità. 
 

3. di introitare la somma di € 3.230,6394 alla risorsa 9.0500.9900.1 n. 3138/3/1 “RIMBORSO 
ASSICURAZIONI SCUOLABUS DA UNIONE” in conto competenza del bilancio di previsione triennio 
2021/2023, esercizio 2022, che presenta la necessaria disponibilità. 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Scolastico dell’Unione 

Riviera del monferrato quale richiesta di rimborso del pagamento dei premi assicurativi degli 
Scuolabus pari a € 3.230,63. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FRACCHIA Daniela  

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gl i uffici 
comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Cocconato. 


